РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2012 г.                                                                                                   № 70
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 20 июня 2011 г. № 345 «Об утверждении Реестров муниципальных и государственных услуг, предоставляемых Администрацией Шелаболихинского района

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шелаболихинского района, в соответствии с пунктом 1 статьи 57 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 20 июня 2011 г. № 345 «Об утверждении Реестров муниципальных и государственных услуг, предоставляемых Администрацией Шелаболихинского района» следующего содержания: приложение № 1 «Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шелаболихинского района» изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации района от 20 июня 2011 г. № 345 «Об утверждении Реестров муниципальных и государственных услуг, предоставляемых Администрацией Шелаболихинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего Делами Администрации района Топоркову И.В.

Приложение: На 19 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                 А.С. Тарасенко

                                                                                        Приложение
                                                                                                                                         к постановлению Администрации района

                                                                                                                     от «31» января  2012 г.  № 70
 Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шелаболихинского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа или его структурного подразделения
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Стоимость муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Архивный фонд

	1.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов архивного отдела
	Архивный отдел управления Делами Администрации района
	Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	____
	____

	2.
	Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, поступающих из-за рубежа
	Архивный отдел управления Делами Администрации района

	Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона от 22.10.2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Физические лица
	____
	____

	Земельные отношения

	3.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков (из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в собственности муниципального образования)
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике

	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	____
	____

	4.
	Прием заявлений и выдача документов об изготовлении и утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) территории

	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления  Администрации района по экономике

	Пункт 3 части 1 статьи 15, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Физические и юридические лица
	____
	____

	5.
	Предоставление прав на земельные участки, на которых расположены здания, строения и сооружения
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Часть 2 статьи 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Физические и юридические лица
	____
	____

	6.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления  Администрации района по экономике

	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации

Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №  136-ФЗ
	Физические и юридические лица
	____
	____

	7.
	Предоставление физическим и юридическим лицам земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в собственности муниципального образования, для строительства на территории Шелаболихинского района
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления  Администрации района по экономике
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	____
	____

	8.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике
	пункт 3 статьи части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Физические и юридические лица
	____
	____

	9.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике
	Часть 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Физические и юридические лица
	____
	____

	Образование

	10.
	Исполнение и выдача справок социально-правового характера
	Комитет Администрации района по образованию
	Приказ управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 22.07.2008 № 2590 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Исполнение и выдача архивных справок социально-правового характера гражданам и организациям»
	Физические лица
	____
	____

	11.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, дополнительного и дошкольного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Шелаболихинского района
	Комитет Администрации района по образованию
	Административный регламент «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Алтайского края», утвержденный приказом управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 30.11.2010 № 3695
	Физические лица
	____
	____

	12.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	Комитет Администрации района по образованию
	Приказ Министерства образования и науки РФ от 09.03.2010 № 170 «Об утверждении порядка проведения Единого государственного экзамена»;

Приказ управления Алтайского края (ежегодный) «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников»
	Физические лица
	____
	____

	13.
	Предоставление информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей
	Комитет Администрации района по образованию
	Приказ Минобрнауки РФ от 12.11.2008 № 347 «Об утверждении Административного регламента Министерства образования и науки Российской Федерации по исполнению государственной функции федерального оператора государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, и выдачи предварительных разрешений на усыновление детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации»
	Физические лица
	____
	____

	14.
	Предоставление информации гражданам, изъявившим желание стать замещающим родителем
	Комитет Администрации района по образованию
	Постановление РФ от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»
	Физические лица
	____
	____

	15.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования
	Комитет Администрации района по образованию
	Приказ комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию от 22.12.2010 № 316 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования»
	Физические лица
	____
	____

	16.
	Организация консультативно-диагностической и коррекционной деятельности с предоставлением заключения
	Комитет Администрации района по образованию
	Административный регламент управления Алтайского края по образованию и делам молодежи по предоставлению государственной услуги: «Консультативно-диагностическая и коррекционная деятельность с предоставлением заключения», утвержденный приказом управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 12.10.2009 № 3599.

Положение о психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденное приказом Минобрнауки России от 24.03.2009 № 95.

Приказ комитета по образованию – административный регламент.

Положение о районной психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденное постановлением Администрации района от 13.03.2006 № 87 «О создании районной психолого-медико-педагогической комиссии»
	Физические лица
	____
	____

	Культура

	17.
	Предоставление информации о проведении культурно-досуговых, физкультурно-массовых и спортивных мероприятий
	Отдел по культуре, спорту и делам молодежи управления Делами Администрации района
	Пункт 26 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Физические и юридические лица
	____
	____

	Строительство

	18.
	Выдача разрешений на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Отдел по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству управления Администрации района по экономике
	Пункт 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	____
	____

	19.
	Выдача разрешения на установку наружной рекламной конструкции
	Отдел по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству управления Администрации района по экономике
	Пункт 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	____
	____

	Торговля и предпринимательство

	20.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике
	Пункт 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Статья 5 Закона Алтайского края от 10.04.2007 № 32-ЗС «Об организации и деятельности розничных рынков в Алтайском крае»
	Юридические лица
	____
	____

	21.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Отдел по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике
	Пункт 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Статья 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Юридические лица
	____
	____

	22.
	Выдача ходатайства о предоставлении государственной поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям в целях стимулирования инвестиционной деятельности
	Отдел по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике
	Постановление Администрации Алтайского края от 15.09.2007 № 437 «О мерах государственного стимулирования инвестиционной деятельности в Алтайском крае»
	Юридические лица
	____
	____

	23.
	Согласование Администрацией Шелаболихинского района решения организатора о проведении ярмарки на территории района
	Отдел по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике
	Постановление Администрации Алтайского края от 01.07.2010 № 288 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Алтайского края
	Юридические лица
	____
	____

	Социальные отношения

	24.
	Прием заявлений и документов для включения в список граждан-получателей субсидий на обеспечение жильем в соответствии с законом Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	Федеральный закон «О ветеранах» от 12.01.1995 № 5-ФЗ

Постановление Правительства РФ от 15.10.2005 № 614 «Об утверждении правил предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию передаваемых полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

Указ президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов великой отечественной войны 1941-1945 годов

Постановление Администрации Алтайского края от 06.10.2006 № 407 «Об утверждении положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае»

Закон Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Физические лица
	___
	____

	25.
	Прием заявлений и документов граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить свои жилищные условия путем участия в федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года»
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	Постановление Правительства РФ от 03.12.2002 № 258 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2012 года»;

Постановление Администрации Алтайского края от 10.06.2009 № 246 «Об утверждении порядка предоставления средств краевого бюджета на строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими в сельской местности Алтайского края, в том числе молодыми семьями и молодыми специалистами»

Закон Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Физические лица
	____
	____

	26.
	Прием заявлений и документов для предоставления молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы ФЦП «Жилище»
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы;

Постановление Правительства РФ от 13.05.2006 № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы;

Постановление Администрации Алтайского края от 29.12.2010 № 590 «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы

Постановление Администрации Алтайского края от 11.07.2011 № 356 «Об утверждении порядка формирования списков молодых семей-участников программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы»

Закон Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Физические лица
	____
	____

Ведущий специалист

информационно-методического отдела
управления Делами Администрации района                                                                                                         М.Н. Кузнецова